
InspIrace pro vašI tvořIvost / InšpIrácIa pre vašu tvorIvosť

 číslo 4.
ročník XII. / zIma 2015

čtvrtletník 

8 595101 701991 0 4

17

orIgInální malovaná 
fImo brož a náušnIce

31

4

cena 75 kč / PrIce 2,90 eur 

fascInující drátované 
šPerky jany kubIncové

jednoduchá vánoční 
dekorace za Pár kaček



1
www.tvorivyamos.cz

EDitoriaL
Milí čtenáři, 

rok pomalu končí a je na čase se zklidnit, bilancovat, vzpomínat 
a radovat se a také se s napětím těšit, co přinese ten další. Amos 
už je tu celých dvanáct let a že to s ním vždycky nebylo lehké, 
párkrát měl dokonce dost na kahánku, ale všechno se podařilo 
ustát a díky vám, našim věrným čtenářům, to hrneme stále dál. 
Možná jste zvědaví, jak vůbec vznikl nápad na vydávání výtvar-
ného časopisu. Stalo se to jednoho srpnového večera, v kavárně 
v telči na náměstí, kde si k našemu stolu tenkrát přisedl veselý 
chlapík s rockerským „chraplákem“ a během dlouhého družného 
hovoru jsme tento nápad tenkrát poprvé naťukli. Jirka ještě od- 
zpíval se Sanitkou spoustu koncertů a já prodala ještě hromady 
svých malovaných zrcátek a triček na nejrůznějších jarmarcích, 
ale asi do dvou let jsme vydali první číslo. i když je to někdy boj 
pro každého z nás, tak pro mě je to stejně nejlepší práce na světě 
a cením si toho, že jsme v našem malém kolektivu zvládli za ty 
roky vytvořit kus práce, která stojí za to. takže díky šéfe, holky, 
Miku a Rago, dělat s vámi je radost a díky posledním dvěma 
zmíněným občas i psychická pohoda při pravidelných útěcích do 
lesa, s kapsami plnými piškotů a balónků. nám i vám všem, kteří 
nás máte rádi, přeji do toho nového roku jen to nejlepší!

Michala Šmikmátorová 
 šéfredaktorka

Tiráž
ročník Xii. Číslo 4/2015
redakce@tvorivyamos.cz, smikmi@tvorivyamos.cz 
www.tvorivyamos.cz 

Vydavatel 
Efkoart, s.r.o. 

Vedoucí projektu 
Mgr. Jiří Dvořák 

Šéfredaktorka 
Michala Šmikmátorová 

redakce 
Monika Jankůj, Mgr. Jiří Dvořák, Blanka Svobodová, 
Mgr. Kateřina Goroškov-Řeháková

Foto na titulní stranu 
Michala Šmikmátorová 

Grafická úprava 
Martina Zoubková

Tisk 
Novatisk a.s.

Příjem inzerce 
info@efkoart.cz 

Časopis vychází 4x ročně.
Další číslo vyjde v týdnu do 10. 3. 2016.

UPoZorNěNí 
Reprodukce, znovupublikování nebo rozšiřování 
kterékoliv části časopisu jsou povoleny pouze na 
základě písemného souhlasu vydavatele! 
Grafická úprava celého časopisu a nápady zde 
uvedené jsou chráněny podle platných zákonů. 

Značka AMoS je registrovanou ochrannou známkou. 

Předplatné pro Čr zajišťuje:
SEND Předplatné, 
P. o. Box 141, 140 21 Praha 4, Česká republika 
telefon: +420 225 985 225, e-mail: send@send.cz, 
www.send.cz 

Předplatné pro Sr zajišťuje: 
Magnet Press, Slovakia, s. r. o., Šustekova 8, 851 04 Bratislava, 
e-mail: predplatne@press.sk, 
www.press.sk 

iSSN 1805-9236



2

 

oBsaH 

2

zima / 2015

  4  DrátEnicE wirE JanE

  7  vánoční papír s vLočkami

  8  poDtácky v turEckém styLu

10  mEDvěDi z oříšků

12  vyšívané HvězDy

13  stříBrný stromEčEk

14  pLstěný oBaL na kniHu

16  sLaměné ozDoBy

17  stromEčky z papírovýcH rozEtEk

18  vánoční patcHworkové srDíčko

20  zkamEněLé květy

21  pomErančový řEtěz

22  LEDové ozDoBy

23  BuDoar – Butykové Hračkářství

24  cHřEstiDLo caxixi

26  ponožkový sněHuLáci

28  Drátovaná Baňka

29  třpytivá Brož

30  zaLito v pryskyřici

31 maLuJEmE na Fimo

32  maraBu Brož

33  soutěž – Linoryt

34  GaLEriE čtEnářskýcH nápaDů

35  výtvarná DíLna matiLDa



3

krásné tvořivé vánocE 

Plstěné kolotoče z ovčí vlny pro rozvoj dětské fantazie a hravosti – Magdalena Bradáčová / www.fler.cz/mufu

Vinuté perle a šperky z nich vytvořené – Eva Dědečková / www.fler.cz/nonno-vinutky

Květinové a péřové čelenky a ozdoby do vlasů – Věra Vtípilová / www.samodiva.cz

ručně malované tašky, kapsičky, trička – Alisha / www.fler.cz/pan-mon

Přejeme krásné a veselé Vánoce všem našim milým čtenářům a rádi bychom představili další čtyři zajímavé české tvůrce. Navštivte jejich virtuální obchůdky 
a udělejte radost sobě nebo svým přátelům. V případě zájmu o vaši vlastní prezentaci pište na e-mail smikmi@tvorivyamos.cz.


